- 1 -

輪之内町教育委員会第２回定例会【概要】

日 時 平成 30年 5月 17日（木） 午後 4時 00分 開議

場 所 輪之内町立図書館 ２階会議室

議 事 日 程

１ 開会（開議）宣言

日程第１ 会議録の承認について

① 平成 30年 4月輪之内町教育委員会定例会会議録
日程第２ 会期について

日程第３ 会議録署名委員の指名について

日程第４ 報告事項

○教育長報告

○教育委員報告

日程第５ 議第 8 号 平成 30 年度岐阜県教科用図書西濃地区採択協議会規約の承認に
ついて

日程第６ 議第 9 号 平成 30 年度岐阜県教科用図書西濃地区採択協議会の設置につい
て

日程第７ その他

○協議事項

①平成 30年度輪之内町図書館協議会委員の任命について
②平成 30年度輪之内町社会教育委員及び輪之内町公民館運営審議会委員
の任命について

③平成 30年度輪之内町選奨生選考委員会委員の任命について
④コミュニティ・スクールの推進について

○その他

１ 閉会宣言

会議に付した事項 議事日程に同じ

出席者 教 育 長 箕 浦 靖 男

(教育委員)

教育長職務代理者 田 中 俊 弘

委 員 市 橋 修

委 員 野 村 誓 子

委 員 市 橋 肇

(出席職員職氏名)

教 育 課 長 中 島 良 重

教 育 課 調 査 官 松 井 均

教 育 課 主 幹 大 橋 勝 弘

主 任 指 導 主 事 近 藤 富美江

- 2 -

開 会 (午後 4時 02分)

１ 開会宣言

日程第１ 会議録の承認について 議事内容は非公開

① 平成 30年 4月輪之内町教育委員会定例会会議録 承認

※平成 30年 4月輪之内町教育委員会定例会概要版 承認

日程第２ 会期について 本日１日限り

日程第３ 会議録署名委員の指名について 市橋修委員を指名

日程第４ 報告事項

◎教育長報告

○箕浦教育長報告

・4月 18日開催の第 1回西濃地区教育長会より
【西濃教育事務所長から】

・平成 30年度を迎えるに当たって
・平成 29年度末人事異動 西濃教育事務所について

・西濃教育事務所管内の人事面の状況について

・西濃教育事務所 平成 30年度の目標について
【学校職員課から】

・平成 30年度 西濃教育事務所 経営方針

・平成 30年度 西濃教育事務所 事務分掌表

・平成 30年度 学校職員課(管理調整係)要請訪問」実施要領

・平成 29年度末定期人事異動等の状況について
・平成 30年度 学校職員課の学校訪問に関わる基本方針について

【教育支援課から】

・平成 30年度 教育支援課 園・学校教育指導に当たって

質疑：関連質疑あり

○中島教育課長報告

・平成 30年第 1回臨時輪之内町議会について
平成 30年度輪之内町議会役員構成について

○大橋教育課主幹報告 なし

○松井教育課調査官報告 なし

○近藤主任指導主事報告

・平成 30年度問題行動等調査票（4月）について
質疑：関連質疑あり

・訪問事業や校内研究会等の日程について

質疑：関連質疑あり

- 3 -

◎教育委員報告 なし

日程第５ 議第 8 号 平成 30 年度岐阜県教科用図書西濃地区採択協議会規約の承認に
ついて 可決

日程第６ 議第 9 号 平成 30 年度岐阜県教科用図書西濃地区採択協議会の設置につい
て 可決

日程第７ その他

○協議事項

①平成 30年度輪之内町図書館協議会委員の任命について
委員 11名、任期は、平成 29年 4月 1日～平成 31年 3月 31日

承認

②平成 30年度輪之内町社会教育委員及び輪之内町公民館運営審議会委員
の任命について

委員 13名 承認

③平成 30年度輪之内町選奨生選考委員の任命について
委員 13名、任期は、平成 30年 4月 1日～平成 32年 3月 31日

承認

④コミュニティスクールの推進について

① 平成 30コミュニティ・スクールの進め方について
質疑：関連質疑あり 継続協議

○その他

○箕浦教育長より

・平成 30年度 文部科学省 行政説明資料について

・新学習指導要領について

・学校における働き方改革について

・公立小、中学校の適正規模・適正配置について

１ 閉会宣言

閉 会 (午後 5時 07分)